**G**aude celestis sponsa summi regis iam templum ingressa.

Ad regale quoque conuiuium ducta.

**E**t mox intratura cubilis secreta semper uirgo mansura. Filius regis amator castitatis seruat locum pudoris. **N**unc sponso uenienti uirgines omnes obuiate. Ferte lampades iam ardentes in uasis oleum simul deferentes. **E**t regium festinater adornate thalamum. **E**t regi regnum decantate canticum solis uirginibus decantandum. **I**anua patet que parate sunt intrant. **Q**uoniam sponsus uenit quis eum sequi possit omnis uirgo memor sit. **A**d talia tu nos gaudia producat christe redemptor pro te memor sponsa iugens illi sperantes in te

**Tractus in. lxx.** Audi filia et uide et inclina aure tuam quia concupiuit rex speciem tuam. *v.* Vultum tuum deprecabuntur omnes diuites plebis filie regum in honore tuo. *v.* Adducetur regi uirgines postea proxime eius offerentur tibi. *v.* Adducetur in leticia et exultatione adducetur in templum regis. **Math. xiii.**

**F**ratr. *v.* d. l. parabola hanc. Simile est regnum celorum thesauro abscondito in agro: quem qui inuenit homo abscondit et pro gaudio illius uadit et vendit uniuersa que habet et emit agrum

illum. **I**terum simile est regnum celorum homini negociatori: qui reperiit bonas margaritas. Inuenta autem una preciosa margarita: abiit et uendidit omnia que habuit et emit eam. **I**terum simile est regnum celorum sagene misse in mare: et ex omni genere piscium congregati. **Q**uia cum impleta esset educetes: et secus litus sedentes elegerunt bonos in uasa sua. malos autem foras miserunt. **S**ic erit in consummatione seculi. **E**scribunt angeli et separent malos de medio iustorum: et mittent eos in caminum ignis ardentis. **I**bi erit fletus: et stridor dencium. **I**ntellexistis hec omnia? **D**icunt ei. **E**tiam. **N**on illis. **I**deo omnis scriba doctus in regno celorum similis est homini patrifamilias: qui profert de thesauro suo noua et uetera.

**Crede non de nifi tenetur in diuina.** **Offer.** Offerentur regi uirgines post eam proxime eius offerentur tibi. **Secreta.**

**H**ostias tibi domine beate uirginis ac martiris tue. **R.** dicatas meritis assume: et ad perpetuum nobis tribue pro uenire subsidium. **Per. Co.**

**D**iffusa est gratia in labiis tuis propterea benedixit te deus in eternum.

**N**ec nos domine gratia **Coplanda.** gratia tua quam semper exerceat: ut et diuinis instauret corda nostra in prosperis. et sancte uirginis ac martiris tue. **R.** commemoratione letificet. **Per dominum.**

*De una uirgine non martyre.  
Cantus ut supra. Collecta.*

**D**eus q̄ nos hodie b̄tē. *R.* uir /  
ginis tue solēpnitate letifi /  
cas. concede p̄pici? : ut eius adiuue /  
mur meritis cuius castitatis irra /  
diamur exemplis. *P.* *Secreta.*

*Hec hostia dñe q̄s p̄ beate virgī /  
nis tue. R. honore oblata. ⁊ men /  
ciū nobis sanctitatē ⁊ corporū obti /  
neat sanitatē. Per. Cōplenda.*

*A diuuent nos q̄s dñe ⁊ hec sacra /  
mysteria q̄ sumpsim? ⁊ beate vir /  
ginis tue. R. intercessio venerāda.*

*P. De plurib? uirginib? Intro.*

**O**uideam? omnes in dño  
diem festū celebrātes in  
honore sanctarū uirginū  
de quarū solēpnitate gaudēt ange /  
li et collaudāt filiū dei. *Ps.* Exul /  
tate iusti i dño rectos decet collau /  
dacio. *Collecta.*

*A diuuet nos dñe q̄m̄s merita /  
⁊ intercessionēs sanctarū uir /  
ginū tuarū: ut q̄ earū venerandā cō /  
memoracōnē agim? . ipsarū suffra /  
gio ab oībus mereamur exui ma /  
lis. ⁊ te largiente sempiternis p̄frui /  
bonis. P. Ad Corinthios. i. viij.*

*Rēs. De uirginib? p̄ceptū do /  
mini nō habeo : cōsiliū autē /  
do tanq̄ misericordiā cōsecutus a /  
deo ut sim fidelis. Existimo at̄ hoc /  
bonū esse p̄pter instātem necessita /  
tem. quoniā bonū est homī sic esse*

Alligat? es uxori: noli querere so /  
lucionem. Solutus es ab uxore :  
noli querere uxorem. Si at̄ accepe /  
ris uxore: nō peccasti. Et si nupsit /  
rit uirgo: nō peccauit. Tribulacio /  
nē tñ carnis habebūt huiusmodi  
Ego at̄ uobis parco. Hoc itaq; di /  
co frēs: temp? breue ē. Reliquū ē.  
ut q̄ habēt uxores. tanq̄ nō habē /  
tes sint: ⁊ qui flent tanq̄ nō flētes  
et qui gaudēt. tanq̄ nō gaudētes  
et qui emūt tanq̄ nō possidētes. ⁊  
qui utūtur hoc mūdo. tanq̄ non  
utātur. Preterit ei figura huius  
mūdi. Dolo at̄ uos sine sollicitudi /  
ne esse. Qui sine uxore ē cogitat q̄  
dñi sunt: quō placeat deo. Qui at̄  
cū uxore ē sollicitus ē que sūt mun /  
di: quō placeat uxori. ⁊ diuisus est  
Mulier innupta et uirgo cogitat  
que dñi sūt: ut sit sancta ⁊ corpe et  
spū. In christo ihesu dño nostro.

*Grad.* **T**imete dñm omēs sancti  
eius q̄m̄ nichil deest timētibus eū  
*v.* Inquirētes at̄ dominū nō defi /  
cient omī bono. *Alla v.* Addu /  
cētur regi uirgines post eā prime  
eius offerētur tibi in leticia.

*Secūdum Mathēū. xv.*

*Mat. tē. D. i. d. s. pabolā hanc.*  
**F**imile ē regnū celoz decem  
uirginib?: q̄ accipiētes lampades  
suas exierunt obuiam sponso et  
sponse. Quinq; autē ex eis erant  
fatue: et quinq; prudentes. Sed

quinq; fatue acceptis lâpadib? : nō  
sumpserūt oleū secum. Prudētes  
vero acceperūt oleū in vasis suis  
cum lampadib?. Morā autē faciē  
te sponso : dormitauerūt omēs et  
dormierūt. Media autē nocte cla  
mor factus est : ecce sponsus veit.  
exite obuiā ei. Tūc surrexerūt om  
nes virgines ille : et ornauerūt lâ  
pades suas. Fatue autē sapiētibus  
dixerūt. Date nobis de oleo vō :  
quia lâpades nostre extinguitur  
Et spōderūt prudētes : dicētes Ne  
forte nō sufficiat nobis et vob : ite  
pocius ad vendētes et emite vob.  
Dum autē irēt emere venit spon  
sus : et que parate erāt intrauerūt  
cum eo ad nupcias. et clausa ē ia  
nua. Nouissime vero veniūt et re  
lique virgines : dicētes. Dñe dñe :  
aperi nobis. At ille rñdens ait. N  
men dico vobis : nescio vos. Vigi  
late itaq; : q; nescitis diē neq; horā.

**Crede nō dicat nisi tenet in dñica.**

**Offer.** Offerētur regi virgines  
prime et offerētur tibi in leticia  
et exultacione adducētur in tēplū  
regi domino. **Secreta.**

**S**anctay virgīnū tuay q̄s domi  
ne precib? et meritis tibi nostra. de  
uocio cōplaceat et obsequia mune  
rū nostrorū eay oracione fiant sem  
per accepta. Per dominū. **G.**

**Q**uinq; prudentes virgines ac  
ceperunt oleū in vasis suis cū lâ  
padib? . media autē nocte clamor

factus est ecce sponsus venit exite  
obuiam christo dño. **Cōplenda**

**S**aciaſti domie familiā tuā mu  
neribus sacris : sanctay queſum?  
interceſſione virgīnū tuay nos p  
tege : vt quay gaudem? meritis et  
honorib?. eay vbiq; interceſſioni  
bus ptegamur. Per dominū.

**Sequūtur Epistole in festis v  
nius virginis tenēde Lectio libri  
Sapientie. Ecclef. li.**

**C**onfitebor tibi dñe rex :  
et collaudabo te deū sal  
uatorē meū. Confitebor  
nomi tuo. qm̄ adiutor et ptector fa  
ctus es michi : et liberaſti corp? me  
um a pdicione. Et laq̄o lingue iniq̄  
et a labijs opanciū mendaciū. Et  
i? ſpectu psequēciū fact? es michi  
adiutor : et liberaſti me ſcđm mul  
titudinē miſericordie nois tui. Et  
rugiētib? prepatis ad eſcā. de ma  
nibus querenciū aiām meā : et de  
multis tribulacionib? que circū  
dederūt me : et in medio ignis  
non ſum eſtuata De altitudie vē  
tris inferi et a lingua coīnq̄nata :  
et a verbo mēdaciū. Et rege iniquo  
et a lingua iūſta liberaſti me lau  
dabit vſq; ad mortē aiā mea dñm  
et vita mea appropiquās erat in i  
ferno deorſum. Circūdederūt me  
vndiq; : et non erat qui adiuuaret.

despiciens erā ad adiutoriū meū  
et nō erat Memorata sum miseri  
cordie tue dñe et coopacionis tue:  
que a seculo sunt. Quā eruis susti  
nētes te: et liberas eos de manib?  
angustie dñe deus noster.

*lectio libri Sapientie. viij.*

**S**apientia vincit maliciā atci  
git ergo a fine vsq; ad finem  
fortiter. et disponit omnia suauitē  
Hanc amauit et exq̄siuit a iuuētū  
te mea. et quesitū michi spōsam al  
sumere: et amator factus sum for  
me illius. Generositate illi? glori  
ficat contuberniū habēs dei: sed et  
oīm dñs dilexit illam. Doctrinē ē ei  
discipline dei: et electrix operū illi?.

*lectio libri Sapientie. Eccl. xliij.*

**S**apientia laudabit aīam suā:  
et in dño honorabit. Et in me  
dio populi sui glorabit: et in eccle  
sijs altissimi apiet os suū. et in cō  
spectu virtutis illi? glorabit. In  
medio populi sui exaltabit: et in  
multitudine sancta admirabit. In  
multitudine electorū habebit lau  
dē: et in cōbndictos bndicet. dicēs.  
Ego ex ore altissimi prodij: primo  
genita ante omnē creaturā. Ego  
quasi lyban? non incisus: vaporā  
ui habitacionē meā. Et quasi bal  
samū non mixtum odor meus Et  
quasi therebint? extendi ramos  
meos: et rami mei honoris et gra  
cie. *lectio libri Sapientie Ec. xli.*

**D**omine deus meus exaltasti  
super terrā habitacionem  
meam: et pro morte defluētī dep  
cata sum. Inuocaui dominū pa  
trem domi mei. ut nō derelinquat  
me in die tribulacionis mee. et in  
tēpore supborū sine adiutorio. Lau  
dabo nomē tuū assidue. et collau  
dabo illud in cōfessione: et exaudi  
ta est oracio mea. Liberasti me a p  
dicatione: et eripuisti me de tpe ini  
quo. Propterea cōfitebor: et lau  
dem dicā noi tuo dñe de? noster.

*Ad Corinthios. ij. r.*

**F**ratres. Qui gloriat in domi  
no gloriat. Non em̄ qui seip  
sum cōmendat ille pbatus ē: sed  
quē deus cōmendat. Utinā susti  
neret modicū quid insipientie mee:  
sed et supportate me. Emulor em̄  
vos dei emulacione. Despōdi em̄  
vos vni viro: virginē castā exhi  
bere christo. *lectio libri Sapien  
tie. Prouerbiorū. ultimo.*

**M**ulierē fortem quis inueniet?  
Procul et de vltimis finib? p  
ciū ei? Cōfidit i ea cor viri sui: et spo  
lis nō indigebit reddet ei bonū et  
nō malū: oib? dieb? vite sue. Que  
suiit lanā et linū: et opata ē cōsilio  
manuū suarū. Frā est q̄si nauis in  
stitoris: delōge portans panē suū  
Et de nocte surrexit: deditq; pda  
domesticis suis. et cibaria acill? suis.  
Cōsideauit ager et emittit eū: et d frū

manuū suarū plantauit vineam.  
Accinxit fortitudine lumbos suos  
et roborauit brachiū suū. Sustinuit  
et vidit quoniam bona est nego-  
ciatio eius: non extinguet in noc-  
te lucerna eius. Manū suam mi-  
sit ad fortia et digiti eius apprehē-  
derunt fulsum. Manū suam ape-  
ruit inopi: et palmas suas exten-  
dit ad pauperem. Non timebit do-  
mū suā a frigoribus niuis: omnes  
enī domestici eius vestiti duplici-  
bus. Stragulatā vestem fecit sibi  
byssus et purpura indumentū ei.  
Nobilis in portis vir eius: quā se-  
derit cum senatoribus terre. Syn-  
donem fecit et vendidit: et cingu-  
lum tradidit chanaaneco. Fortitudo  
et decor indumentum eius: et ride-  
bit in die nouissimo. Os suū ape-  
ruit sapientiē: et lex clemētie in li-  
gua eius. Considerauit semitas do-  
mū suae: et panem otiosa non co-  
medit. Surrexerūt filij eius et be-  
atissimā predicauerūt: et vir eius  
laudauit eam. Multe filie cōgre-  
gauerūt diuicias: tu supgressa es  
uniuersas. Fallax gracia et vana  
est pulchritudo: mulier timēs de-  
um ipsa laudabit. Date ei de fruc-  
tu manuū suarum: et laudent eā  
in portis opera eius.